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Opakowanie nawozó w 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest opakowanie nawozów do 

trawników oraz drzew i krzewów ozdobnych, mające postać prostopadło-

ściennego pudełka, którego ściana czołowa stanowi barwną etykietę. 

Znane są opakowania nawozów w postaci prostopadłościennych pu-

dełek, których ścianki są zaopatrzone w barwne ilustracje i napisy wska-

zujące na ich przeznaczenie. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać pudełka, nadana mu w 

szczególności przez cechy linii, kształtów i kolorystykę ilustracji rozmiesz-

czonych na ścianie czołowej. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest ukazany w ośmiu odmianach na 

załączonych fotografiach, z których: 

Fig. 1 przedstawia czołową ścianę opakowania nawozów w pierwszej od-

mianie wzoru przemysłowego; 

Fig.2 przedstawia czołową ścianę opakowania nawozów według drugiej 

odmiany wzoru przemysłowego; 

Fig. 3 przedstawia czołową ścianę opakowania nawozów stanowiącą trzecią 

odmianę wzoru przemysłowego; 



Fig. 4 przedstawia czołową ścianę opakowania nawozów w czwartej odmia-

nie wzoru przemysłowego; 

Fig. 5 przedstawia czołową ścianę opakowania nawozów stanowiącą piątą 

odmianę wzoru przemysłowego, 

Fig.6 przedstawia czołową ścianę opakowania nawozów według szóstej 

odmiany wzoru przemysłowego, 

Fig. 7 przedstawia czołową ścianę opakowania nawozów w siódmej odmia-

nie wzoru przemysłowego, a 

Fig. 8 przedstawia czołową ścianę opakowania nawozów stanowiącą ósmą 

odmianę wzoru przemysłowego. 

Opakowanie do nawozów według wzoru przemysłowego jest prosto-

padłościennym pudełkiem tekturowym, którego ściana czołowa zawiera 

barwną ilustrację i napisy. 

W górnej części ilustracji jest ukazane niebieskie niebo z niewielkimi bia-. 

tymi chmurkami, na którego tle jest rozmieszczone eliptyczne żółte pole, a 

na nim usytuowany zielony znak firmowy producenta nawozów: „SUMIN". 

Poniżej znaku firmowego jest rozmieszczony centralnie żółty kilkuwier-

szowy napis informacyjny, a w niektórych odmianach wzoru, ukosem z 

prawej strony dolnej części ilustracji, dodatkowa żółta ramka z żółtym na-

pisem informacyjnym: „Wiosenno-letni" lub „Jesienny". 

Cały napis w części centralnej jest wykonany pismem jednoelementowym, 

bezszeryfowym, grubym i lekko pochylonym w prawo, przy czym w gór-

nym wierszu jest rozmieszczony wyraz: „Nawóz", wykonany - poza pierw-

szą literą „N" - małymi znakami. Pozostałe wyrazy napisu, rozmieszczone 

w dolnych wierszach, są wykonane dużymi znakami, a ich litery są wyższe 

i grubsze od liter wyrazu „Nawóz". 

Napis informacyjny umieszczony w ukośnej ramce jest wykonany pismem 

przypominającym pismo odręczne i wskazuje na porę roku, w której na-



wóz powinien być stosowany. 

W tle napisów i dolnej części strony czołowej jest ukazany obrazek zawie-

rający widok wycinka ogrodów. W jednych odmianach widoczne są traw-

niki, drzewa iglaste i liściaste, a w innych także rośliny ozdobne i owoce, 

do nawożenia których jest przeznaczony nawóz. 

W pierwszej odmianie wzoru, pokazanej na Fig. 1, napis centralny 

ma jeden dolny wiersz zawierający wyrazy: „DO TRAWNIKÓW", w tle jest 

ukazany trawnik z ukośnym napisem w ramce "Wiosenno-letni", z jego 

lewej strony kępa wysokiej trawy, powyżej trawnika zespół drzewek igla-

stych, a poniżej niego rozkwitnięte główki czerwonych tulipanów. 

W drugiej odmianie wzoru, pokazanej na Fig. 2, napis centralny ma 

jeden dolny wiersz zawierający wyrazy: „DO TRAWNIKÓW", w tle jest uka-

zany trawnik z ukośnym napisem w ramce "Jesienny", powyżej trawnika 

biały dom wśród żółto-zielono-brązowych drzew, a poniżej niego żółto-

brązowe liście. 

W trzeciej odmianie wzoru, pokazanej na Fig. 3, napis centralny ma 

trzy dolne wiersze zawierające wyrazy: „PRZECIWKO", „ŻÓŁKNIĘCIU" 

oraz „ŹDŹBEŁ TRAW", w tle jest ukazany trawnik z prostokątami zawie-

rającymi widok powiększonych źdźbeł traw, przedzielony na dwie części: 

lewą żółto-zieloną i prawą zieloną, na którym to trawniku jest rozmiesz-

czona czerwona strzałka skierowana w prawo. 

Czwarta odmiana wzoru przemysłowego, uwidoczniona na Fig. 4, po-

siada jeden dolny wiersz napisu zawierający wyrazy: „DO IGLAKÓW", w 

tle jest ukazana kompozycja przedstawiająca trawnik z ukośnym napi-

sem w ramce "Wiosenno-letni", z prawej strony srebrzyste świerki, zielone 

niskie iglaki i żółte drzewo, z lewej strony zielone, niżs2y i wyższy iglaki na 

tle płotu, a w oddali zielony las. 



Piąta odmiana wzoru przemysłowego, przedstawiona na Fig. 5, po-

siada jeden dolny wiersz napisu zawierający wyrazy: „DO IGLAKÓW", w 

tle jest ukazana kompozycja drzew i trawnika z ukośnym napisem w ram-

ce "Jesienny". Kompozycję tworzą: na pierwszym planie i z lewej strony 

zielone iglaki i żółtobrązowe drzewa liściaste, a z prawej strony brązowo-

żółty trawnik i w dużym oddaleniu zielone iglaki i brązowo-żółte drzewa. 

Szósta odmiana wzoru przemysłowego, pokazana na Fig. 6, posiada 

napis z trzema dolnymi wierszami zawierającymi wyrazy: „DO IGLAKÓW", 

„PRZECIWDZIAŁA" oraz „BRĄZOWIENIU IGIEŁ", a w ich tle skrawek 

trawnika i rosnące wokół niego wysmukłe ciemnozielone krzewy i drzewa 

iglaste oraz niższe jasnozielone płożące krzewy iglaste. 

W siódmej odmianie wzoru, pokazanej na Fig. 7, napis centralny ma 

trzy dolne wiersze zawierające wyrazy: „DO ŻYWOPŁOTÓW", „OZDOB-

NYCH DRZEW" oraz „I KRZEWÓW LIŚCIASTYCH", a w ich tle niewielki 

fragment zielonego trawnika z ciemno-zielonym żywopłotem i rozmiesz-

czonymi wokół niego, kwitnącymi w kolorach czerwonym i pomarańczo-

wym, zielonymi drzewami i jasnozielonymi krzewami. 

W ósmej odmianie wzoru, pokazanej na Fig. 8, napis centralny ma 

pięć dolnych wierszy, przy czym cztery od dołu są znacznie mniejsze od 

pierwszego wiersza zawierającego wyraz: „ZAKWASZAJĄCY". 

W dolnych wierszach znajdują się wyrazy: w drugim „do iglaków, boró-

wek, różaneczników", w trzecim „azalii, wrzosowatych, paproci", w 

czwartym „drzew iglastych i liściastych, żywopłotów" i w piątym „porze-

czek, pomidorów, papryki". W tle są pokazane fragmenty zielonego wyso-

kiego drzewa iglastego, żółto-zielonego krzewu iglastego, kwitnącego czer-

wono różanecznika i gałązki borówki z niebiesko granatowymi i różowymi 

owocami i zielonymi liśćmi. 



Istotne cechy wzoru przemysłowego 

1. Opakowanie do nawozów według wzoru przemysłowego jest prostopa-

dłościennym pudełkiem, którego ściana czołowa zawiera barwną ilu-

strację, znak firmowy producenta oraz napisy informacyjne. 

W górnej części ilustracji jest ukazane niebieskie niebo, a na jego tle 

jest rozmieszczone eliptyczne żółte pole zawierające zielony znak fir-

mowy producenta, natomiast w środkowej i dolnej części ilustracji jest 

ukazana kompozycja trawnika, drzew i krzewów oraz innych roślin 

ozdobnych, do nawożenia których służy nawóz. 

2. Centralnie, w środkowej części ściany czołowej jest umieszczony żółty 

napis informacyjny wskazujący na przeznaczenie nawozu. 

3. W dolnej części ściany czołowej, w żółtej ukośnie rozmieszczonej ramce 

rozmieszczony jest żółty napis „Wiosenno-letni" lub „Jesienny" 
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